

## ***Polska Platforma Medyczna. Portal zarządzania wiedzą i potencjałem badawczym***

**Paweł Tarkowski**

Biblioteka Główna Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

Polska Platforma Medyczna: portal zarządzania wiedzą i potencjałem badawczym (PPM) – to nazwa projektu oraz systemu stworzonego przez 7 uczelni medycznych: Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (lider projektu), Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, Gdański Uniwersytet Medyczny, Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach, Uniwersytet Medyczny w Lublinie, Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, Warszawski Uniwersytet Medyczny oraz 1 instytut badawczy – Instytut Medycyny Pracy imienia prof. dra med. Jerzego Nofera w Łodzi.

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego *Polska Cyfrowa* działanie 2.3 POPC poddziałanie 2.3.1 typ II projektu: Cyfrowe udostępnianie zasobów nauki. Całkowity koszt projektu to 37 276 341,60 PLN. Czas trwania projektu 1.11.2017r. – 31.12.2020r.

Celem projektu jest udostępnienie na jednej platformie zasobów nauki, obecnie rozproszonych w różnych bazach partnerów projektu. Platforma pozwoli na agregację danych z poszczególnych baz oraz umożliwi udostępnienie danych, obecnie tylko gromadzonych, ale nie upowszechnianych przez publicznie dostępne kanały. Projekt jest spójny z polityką Unii Europejskiej oraz Polski w zakresie dążenia do otwarcia – publicznego udostępnienia – publikacji i danych naukowych powstałych z badań finansowanych z funduszy publicznych.

Dane udostępnione na PPM będą szeroko obudowane metadanymi oraz dostosowane do przetwarzania maszynowego - większość danych będzie spełniać wymogi otwartości na poziomie piątej gwiazdki – 5 star open data.

W repozytorium, powstającym jako integralna część PPM, będą gromadzone zasoby pełnotekstowe. System PPM będzie platformą federacyjną, każdy z partnerów będzie miał autonomiczny system lokalny, dostosowany do swoich potrzeb. Na serwerach lidera PPM, będzie zainstalowana platforma centralna agregująca zasoby platform lokalnych.